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Sagsnr. 2022-0092-4677 - Høringssvar – Forslag til lov om ændring af lov om in-
kassovirksomhed og lov om kreditaftaler 

 
Dansk Erhverv takker for muligheden for at komme med bemærkninger til ovennævnte lov-
forslag.  

 

Generelle bemærkninger 

Dansk Erhverv afgav den 17. august 2023 høringssvar til udkast til lov om kreditservicevirksom-

heder og kreditkøbere til Erhvervsministeriet. Dansk Erhverv henviser til dette høringssvar, da 

begge lovforslag vedrører implementering af NPL-direktivet i dansk ret.  

 

Dansk Erhverv er overordnet positiv over for formålet med NPL-direktivet om at fastlægge fælles 

europæiske regler for salg af misligholdte lån fra kreditinstitutter og beskyttelsesregler for forbru-

gerne.  

 

I forhold til implementeringen af NPL-direktivet i dansk ret, er det vigtigt at fokusere på, hvordan 

reguleringen harmonerer med eksisterende danske regler, så der sikres en enkel og gennemskue-

lig regulering. Herudover er det afgørende, at der sikres en lige konkurrence for de erhvervsdri-

vende, der arbejder med inddrivelse af fordringer.  

 

Det er Dansk Erhvervs opfattelse, at den valgte måde at implementere direktivet på ikke sikrer 

enkelthed, gennemskuelighed og lige konkurrence.    

 

Specifikke bemærkninger  

Dansk Erhverv samarbejder med Dansk InkassoBrancheforening og har i den forbindelse set for-

eningens bemærkninger til lovforslaget. Dansk Erhverv deler Dansk InkassoBrancheforenings be-

kymringer i forhold til, hvilke konsekvenser den valgte implementeringsmåde vil få.   

 

Lov om inkassovirksomhed regulerer i dag, hvordan erhvervsmæssig inddrivelse af fordringer 

skal foregå. Dette skaber en betryggende regulering for skyldneren, ligesom der sikres en lige kon-

kurrence for de erhvervsdrivende, der arbejder med inddrivelse af fordringer. 

 

Der gælder i dag ens regler for erhvervsmæssig inddrivelse af fordringer uanset, om en fordring 

hidrører fra en misligholdt kreditaftale eller fra gæld, der er opstået på anden vis.  
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Denne enkle og gennemskuelig regulering ændrer de foreslåede lovændringer på. 

 

Lovforslaget indebærer, at kreditservicevirksomheders udøvelse af kreditserviceringsaktiviteter 

undtages fra inkassoloven. Det har reelt den konsekvens, at en betydelig andel af erhvervsmæssig 

inddrivelse af fordringer (inkassovirksomhed) undtages fra Inkassoloven.  

 

Udover at skabe uens og ugennemskuelig regulering har det også indholdsmæssige konsekvenser 

for forbrugerne og de erhvervsdrivende.  

 

Som eksempler på forskelle, der opstår ved inddrivelse af fordringer ved den foreslåede imple-

mentering, kan nævnes reglerne om god inkassoskik, inkassoomkostninger, varsler, frister og til-

ladelse.  

 

Dansk Erhverv opfordrer til, erhvervsmæssig inddrivelse af fordringer reguleres efter et ensartet 

regelsæt til glæde for forbrugerne og erhvervsvirksomheder.  

 

Hvis ovenstående giver anledning til spørgsmål, står vi naturligvis til rådighed for uddybende be-

mærkninger. 

Med venlig hilsen 

Poul Dahlgaard 

Chefkonsulent og advokat  

 


